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Statisztika és pályaválasztás.

Bármennyire elcsépelt téma is, a pá­
lyaválasztásról írni sohasem fölösleges, mert 
ez egyik leglényegesebb kérdése cs fel­
adata úgy a szülőknek, mint a tanulóknak. 
Most a vakáció végén megint elsőrendű 
aktualitás lett a pályaválasztás, most dönt 
ezer szíilő és gyermek a fölött, hogy mi­
lyen munkában, mely hivatásban keresse 
meg a kenyerét.

Valószínűleg a pályaválasztás kérdését 
tisztázandó adta ki a statisztikai hivatal 
nemrégiben a kimutatást arról, hogy a jú­
niusban maturált ifjak milyen pályát válasz­
tottak. A magyarországi középiskolákban 
az idén 577 fiatalember tette meg az érett­
ségi vizsgálatot. Ezek közül 24  százalék 
választotta a jogi pályát, 18 4 százalék a 
tehnikai pályát, 8  9  százalék a tanárit, 8 5 
az orvosit, 7 százalék a kishivatalnokit, 6  
százalék a művészetit, 2 4 a vasúti és pos­
tait, 2 a teológiait, és 2 százalék az állat­
orvosit.

E statisztikából látható, hogy még min­
dig a jogászi pályára menők vannak ná­
lunk többségben. Azonban mégis meg­
csappant ez a szám, mert hiszen 20  év 
előtt a művelt magyar ifjúság 50 százaléka
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lépett a jogászi pályára, örvendetes jelen­
ség, hogy az 50  százalékból csak 24 lett 
az idők folyamán. Az első tanulság tehát, 
melyet a szülők a statisztikából meríthetnek, 
az, hogy a még mindig kényelmesnek és 
biztosnak látszó jogászi pályára ne siesse­
nek adni a gyermekeiket. Ugyancsak azt 
is hirdeti a statisztika, hogy Magyarország 
kezd a fiskális ország jellegéből kivetkőzni, 
a 24 százalék évről-évre kisebb lesz és 
megszűnik az aránytalanság, amely a főis­
kolák jogi szakát túlzsúfolja, de a többi 
szakot üresen hagyja.

A művelt magyar ifjúság 18 százaléka 
van már ma a tehnikai pályán és ez az 
arány éppen megfelelő. Sem az építkezés, 
sem az ipar nincsen Magyarországon any- 
nyira kifejlődve, hogy e 18 százalékon fe­
lül is fehér kenyeret tudna adni diplomás 
tehnikusoknak. Ellenben kevés orvos van. 
Amikor minden város és minden hatóság, 
a kormány s a nagyobb vállalatok is arra 
törekesznek, hogy minél jobb közegészségi 
állapotokat teremtsenek, amikor még Ma­
gyarországon száz és száz olyan község 
van, amelynek nincs orvosa, egyszerűen 
azon okból, mert orvost kapni nem tud, az 
orvosi pályán megállapítható még az egész­
séges kereslet, keveseljük a 8 ‘."> százalékot,
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amely a lematurázott ifjak közül az orvosi 
szakon folytatta tanulmányait. I./. a szak 
kibírna még egyszer ennyi százalékot, mert 
kevés az orvos a falvakban és még keve­
sebb a jó orvos. A szüléik tehát helyesen 
teszik e statisztika nyomán, ha fiaikat az 
orvosi pályára adják.

Ugyancsak keveseljük a gazdasági pá­
lyára lépőknek 4 8 százalékát. Magyaror­
szág ina is pár excellence füldmivelö állam, 
amely szűkében van állandóan a gazda­
tiszteknek.

Biztos és jól jövedelmező pálya ez, 
amely annál nagyobb hasznot hajt, minél 
jobban megtanulta a gazdatiszt a mester­
ségét. Es sok földbirtok van Magyarorszá­
gon, amely csak azért nem hozza meg tel­
jes jövedelmét, mert nem modern szaksze­
rűséggel kezelik. Minél több lesz a képzett 
akadémiát végzett gazdatiszt, annál inten­
zivebb lesz nálunk a földmivelés, a mely 
a legtöbb vidéken és a legtöbb uradalom­
ban még ma is a félszázad előtt kitaposott 
nyomokon halad. A szülők tehát egész bát­
ran adhatják gyermekeiket a gazdatiszti 
pályára is.

Kevés nálunk az állatorvos is. Ez a 
pálya mégegyszer annyi művelőt bírna el, 
mint a hány diplomás ember él utána.

A bunda.
A játéktermek káprázatos fényében selyem- 

ruhás dámák, frakkos urak tolongtak az asztalok 
körül. Mindenki játszott s a rouge et noir és 
trente et quarant esélyeinek forgandósága sze­
rint hol itt, hol ott gyülemlett fel egy-egy kis arany­
halom. A nagy küzdelemben csak Armand Dorier, 
az én amerikai barátom nem vett részt. Ott állt 
mögöttem s nyugodtan, gúnyos mosollyal nézte 
a croupier-k és szerencsevadászok harcát, mintha 
soh’se ismerte volna a roulette izgalmait. Rossz 
'ndillatú szerija közepébe kerültem, szakadatlanul 
a vörös jött ki, én pedig a játékos konok ra­
gaszkodásával a fekete szilire kvekáztattam ara­
nyaimat. Már a huszadik tétet vesztettem, mikor 
Dorier beleavatkozott:

— Ugyan hagyja már abba, hisz látja, hogy 
nem megy. Jöjjön inkább egy kis sétára a parkba.

Szót fogadtam s néhány perc múlva a klub 
körül elterülő part fasoraiban járkálva szívtuk az 
özondus levegőt. Dorier folytatta a korholást.

— Édes barátom maga túlságosan szenve­
délycsen játszik. Én jóval idősebb vagyok többet 
is láttam; higyje el nem magának való ez a já ­
ték, rossz vége lesz.

Ön úgy beszél kedves Dorier, mintha 
teljesen ment volna ettől a szenvedélytől. Sohase 
játszik ?

— Nem barátom, soha . . . azaz hogy ti­
zenöt esztendő óta nem teszem.

Egyideig valóságos füstfelhöket fújt maga 
elé illatos havannájából, aztán folytatta.

Életem legszomorubb estélyének törté­
nete fűződik ehez az elhatározásomhoz s az a 
történet itt játszódott le ezen a bájos, de mérges 
levegőjű helyen. Nézze csak barátom a hajamat, 
ugy-e érdekes. Az egyik fele korom fekete, a 
másik hófehér. Nos ezt az érdekességet is akkor 
szereztem. Nem szeretek róla beszélni, de ha nem 
untatom, elmondom néhány szóval, hadd okul­
jon belőle.

— Nos barátom mondtam önnek, hogy ti­
zenöt év óta nem játszom. Akkor Bulgáriában 
éltem a feleségemmel. Szép fiatal asszony volt, 
előkelő házból való s kétszázezer frank hozo­
mányt is kaptam vele. Szófiában volt virágzó 
terménykereskedésem, szorgal.: asan dolgoztam 
s a legjobb utón voltam, hogy milliomos váljék 
belőlem. Azután hirtelen beütött a katasztrófa. 
Néhány nagy cég, amelynek sokat hiteleztem meg­
bukott, azaz, hogy megszökött a pénzemmel. Min­
denemet elvették még a bútoraimat is. Mindössze 
tízezer frankot sikerült megmentenem s egy co­
bolyprémes bundát, a feleségemét, mely testvé­
rek között megért ötezer frankot.

Ott hagytuk Szófiát s elhatároztuk, hogy 
Párizsba megyünk szerencsét próbálni néhány 
frankunkkal. De útba ejtettük ezt a hüntanyát. 
Nizzában egy kis szállóban vettünk lakást s át­
jártunk ide szerencsét próbálni. Eleinte nyertein 
néhány száz frankot s egyszer elkapott a játék 
láza. Éreztem, hogy itt visszanyerem vagyonon!

egy részét. A feleségem sírva könyörgött, hogy 
hagyjam abba, fiatalok vagyunk még munkával 
visszaszerezhetjük, ami elveszett, még ha ezt a 
kis tőkénket is itthagyjuk éhen hallhatunk abban 
a kegyetlenül nagy városban. Nem hallgattam rá. 
Nem is avatkozott többé bele a dolgaimba, de 
nem jött el velem a játékterembe se. Igaza volt. 
Egy héttel később, mikor estefelé kijöttem a já ­
tékteremből mindössze tiz frankom volt. Iszonyú 
kétségbeesés fogott el. Mint egy örült úgy jár­
káltam ebben a parkban és nem láttam más me­
nekülést, mint a tengert, mely már előttem is 
annyi szerencsétlent temetett magába. A szállóban 
tartoztunk s annyi pénzem se volt, hogy nőmet 
elvihettem volna vacsorázni. Akkor hirtelen mentő 
gondolatom támadt, eszembe jutott a bunda. Az 
utolsó szalmaszal. Nem haboztam, a legközelebbi 
vonattal átsiettem Nizzába a feleségemhez. Min­
dent elmondtam neki s azt is, hogy a bunda 
árával még egy kísérletet akaróktenni. Nem sirt, 
tompa kétségbeeséssel nézte mint veszem ma­
gamhoz a drága prémet s csak mikor rn.it az 
ajtóban voltam szolt utánam bágyadt hangon:

Armand ha éjfélre nem vagy itthon, tudni 
fogom hogy ennek is vége.

Ügyet sem vetettem rá. A bundára kétezer 
frankot kaptam s egy órával később lázasan za­
katoló agyvelövel ismét ott ültem a játék asztal 
nál. ötszáz frankot tettem. Elveszett. Aztán másik, 
a harmadik. Szinte öntudatlanul toltam magam 
elé az utolsó ötszáz frankot. Nyertem. Észre sem 
vettem, az egész ott maradt. Ismét nyertem s



ALSOLENDVA, 1905. ALSOLENDVAI HÍRADÓ VASARNAP, SZEPTEMBER 3.

HÍ R E K.
N ép g y ü lés C sá k to rn y á n . Alsó- 

lemlva Közönségét az Isteni is ide az ország 
szélére teremtette; nem kell ennek csak egy 
picike szikra, egy lelkes szó, hogy fellán­
goljon, hogy buzduljon hazafias dolgokért. 
Ez a lángoló lelkesedés itt a határszélen, 
a hol a magyar szóba már a német, vend, 
horvát belevegyül, a magyarságnak értékes 
világitó tornya. Ezt gyakran bebizonyította 
c maroknyi Közönség, ezt bizonyította az el- 
nmlt vasárnap is, a midőn az egyesült el­
lenzék által Csáktornyán rendezett tiépgyü- 
lésre déli 1 órakor impozáns módon, 
nagy számmal, külön vonaton robogott be 
Muraköz emporiumának pályaudvarára. El­
vitte ez a vonat városunk értelmiségének 
és iparososztályának zömét, de elvitte a 
a közeli falvak derék földmives népének 
lelkesedni tudó részét is, hisz arról volt 
szó, hogy Kossuth Lajos fiát láthatja szem- 
től-szembe, azt remélte, hogy Kossuth Fe­
renc szájából hallhatja, hogy hát mi is lesz 
már a haza sorsa, hogyan igazodik ismét 
a kerékcsapába az ország kizökkent sze­
kere, a mihez ő is bizonyára hathatósan 
hozzásegitne, ha alkalma lenne csak egy­
szer is az igazi igét hallani. Sajnos, nem 
hallottuk ott sem Kossuthot, sem Apponyit. 
Kossuth még Karlsbadban időzött, a hazá­
nak oly drága egészsége kívánta igy. A 
magyarok Istene gyógyítsa és tartsa meg 
ö t !  Aggódva gondolunk arra az időre, a 
mikor nem lesz egy Kossuth sem s csak 
két néma sírban s egy bubánatos dalban 
keres a magyar már vigasztalást.

Apponyit is leküzdhetetlen akadály tar­

ismét. Az arany garmadával hevert előttem. Egy- 
szer megszólalt mellettem valaki:

De uram, hiszen ez őrület! Ennyi pénzt 
egy sáncra kockáztatni. Vigyázzon, Fortuna is 
megunhat ennyi vakmerőséget.

Ijedten néztem kőriil s úgy láttam, hogy az 
egész játékterem engem bámul. Száz meg száz 
csillogó szem meredt rám. Aztán a pénzemre 
vetettem egy pillantást iszonyú sok lehetett. El­
akartam huzni, de valami őrület kényszeritett rá, 
hogy otthagyjam.

A croupier rámnézett, dacosan álltam a te­
kintetét, aztán halálos csendben szólt:

Rien ne va plus!
Jéghideg futott végig a tagjaimon, a torkom 

összeszorult s csak a zűrzavaros kiálltozásra tér­
tem ismét magamhoz.

A bankot szétugrasztották!
Hallatlan!

— Ilyen szerencse !
Tehát nyertem. Körülbelül kétszázezer frank­

kal távoztam a klubból. Künn sötét, felhős é j­
szaka volt.

Örülni se tudtam a vagyonomnak, rohan­
tam az állomásra. Eél óra múlva ott voltam a 
szállodában. Halkan mentem fel az első emeletre, 
hogy meg ne ijeszszem a feleségemet. Micsoda 
boldogság lesz ez, ismét gazdagok vagyunk. Be­
nyitottam. A lámpa félig le volt csavarva felesé­
gem ott feküdt az ágyon tágra nyílt meredt, sze­
mekkel, iszonyúan eltorzult arcvonásokkal. Az 
óra éppen egyet ütött.

Dorier melléből fájdalmas sóhaj szakadt fel. 
Mikor másnap reggel véletlenül a tü­

körbe pillantottam a hajam egyik fele hófehér 
volt.

Nem untatom tovább. Kiváltottam a bundát 
s azóta ereklyeként őrzöm. Az a pénz szerencsét 
hozott. Amerikában milliókat szereztem vele; va­
lami ellenállhatatlan érzés k' nyszerit rá, hogy 
azóta minden esztendőben vezekelni járjak ide.

HALÁSZ ZSIüMOND.
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tóttá távol, a legnagyobb szónokra a brüsz- 
szeli interparlamentáris conferencián volt 
szükség.

A népgyülés szépen folyt l e ; az el­
nöklő Zakál Henrik Csáktornyái ügyvéd be­
vezető szavai után gr. Zichy Jenő, gr. 
Zichy Aladár, Zboray Miklós. Hentaller 
Lajos, Sümegi Vilmos képviselők szólották 
a néphez kisebb-nagyobb sikerrel ; horvát 
nyelven Lisziák Lajos kottori plébános be­
szélt, a határozati javaslatot bizalom az 
egyesült ellenzéknek, bizalmatlanság a ke­
rület képviselőjének Tamás perlaki ügy­
véd terjesztette be, mely egyhangúlag el­
fogadtatott. Még Nedeczky Jenő beszélt 
röviden a megyei egyesült ellenzék nevé­
ben. mire a népgyülés a Kossuth nóta hang­
jai mellett feloszlott.

Mint az egyesült ellenzék tagjai tisz­
telegtek az alsólendvaiak gr. Zichy Jenő­
nél a népgyülést megelőzőleg Petrik Gyula 
az alsólendvai függetlenségi kör elnöke ve­
zetése mellett.

Kiilönvonatunk este fél 10 órakor hozta 
haza Alsólendva lelkes közönségét.

A különvonat megszerzése körül fá­
radságot nem ismerő igyekezettel buzgól- 
kodott Brenncr Antal varasdi lakos, kit a 
magyar barátság s a legnemesebb rizlingit 
termő magyar föld fűz hozzánk.

A Körmend m uraszom bati vasút
munkálatai serényen folynak. A múlt héten Fischel 
Mór mérnök vezetése alatt a végleges építési 
tervek készítését megkezdték s több mérnök fel­
méréseket végez.

E ljegyzés. Margitai József Csáktornyái 
tanítóképző intézeti igazgat-- leányát, Genkát el­
jegyezte boldogfai Farkas Lajos Festetich Jenő 
gróf gazdatisztje.

A nyomorúság erdeje.
Rege. — Román Eredetiből. —

Fordította: DIT7. BÁLINT.

(Folytatás.)

Már teljes egy órája futottak, s még mi sem 
mutatott arra, hogy az erdő vége felé közeledné­
nek . . .

J a j ! mily fáradt vagyok! hörgé az ifju 
megállva egy kanyarulatnál, hol több ut metszé 
egymást.

Az ut még igen hosszú, a mi lábaink 
pedig sokkal gyengébbek, semhogy az útnak vé­
géig kibírnánk ; hanem kevés vártatva itt fog el­
haladni egy lovas, vedd ezen kardot, támadd 
meg, s öid meg ö t ! Lóháton majd könnyebb 
szerrel kiérünk innen.

Iszonyatos! . . . hát ki vagy te, hogy 
gyilkosságra késztetsz?!

— Én vagyok a „bünu mondá az isme­
retlen nő.

M enj! Távozzál! rebegé az ifjú arcával 
a földre borulva.

Nem sokáig feküdt igy . . . midőn a fölkelt, 
már maga előtt látta az előbb eltűnt két nőt.

— Mit csinálsz itt? — kérdezék azok.
A halállal tusakodom ? Könyörüljetek 

rajtam! váiaszolá az ifju.
- -  Mit kívánsz tőlünk?

Hogy mielőbb kiérjek ebből az átkozott
erdőből!

Válassz kettőnk közül, akit akarsz, mert 
célodnak elérésére csak egyre van szükséged !

Az ifju miután mindkettőt jól szemügyre 
vévé, a vörös övvel biró fekete ruhást választá.

Téged választalak! — mondá feléje for­
dulva.

Erre az ismeretlen nő elmosolyogván ma­
gát, a nélkül, hogy egy szót is szólott volna 
tovább kezét nyujtá az ifjúnak, s elindultak.

Újra kezdetét vette az örült futás . . . Már 
teljes egy órája futottak, midőn egy iszonyú mely­

Egyházi k inevezés. A szombathelyi 
megyéspüspök ur Ö Excelentiája H é I i n g Jó­
zsef helybeli r. kath. káplánt Nagyrákora s plé­
bánossá nevezte ki. — Egy percre megállunk és 
gondolkodunk a fenti hideg tudósítás fölött és 
akkor rájövünk, hogy hiszen a szivünket érinti 
ezen kinevezés. Nem tudjuk az első pillanatban 
örüljünk-e vagy sajnálkozzunk ezen hír fölött és 
oda jutunk, hogy mindkettőn át kell esnünk. 
Először is örülünk ezen kinevezésen azért, mert 
nem ért méltatlant ezen kitüntetés, másodszor 
pedig fájdalom és keserűség tölti el szivünket 
akkor, mikor elgondoljuk azt, hogy meg kell vál­
nunk tőle, hogy nem láthatjuk napról-napra sze­
retettől átszellemült arcát. Osztatlan becsülés és 
tisztelet kiséri el őt körünkből, sajnálják feleke­
zeti különbség nélkül, hogy nemes lelkét és a 
lelkében lakozó szeretetet nem oszthatja meg 
velünk. — A jó Isten áldása kisérje lépteit. Hívei 
pedig imádkozzanak, hogy a Gondviselés tartsa 
meg öt, a róm. kath. egyház eme nemes fiát az 
emberi életkor legvégső határáig. — Isten velünk.

B e ira tás az iparos-tanonc iskolába f. 
hó 10-én d. u. 2 4 óráig tartatnak az áll. polg. 
iskolában. Ezúton is felhivatnak az érdekeltek, 
hogy tanoncaikat a jelzett időben írassák be, 
mert ellenkező esetben meg fognak büntettetni. 
A beiratásnál 4 korona tandíj fizetendő.

A viharágyu fe lh ő o sz la tó  hatása . 
Az „Egyetértés" cimü lap 26-iki száma közli, 
hogy az orsz. ineteorologiai intézet hozzáértői 
megállapították és a minap a földmiv. miniszter 
is ajánlotta a magyar gazdaközönség figyelmébe, 
hogy a viharágyuzásnak a jégverés ellen vajmi 
kevés értéke van s hogy mi sem bizonyítja az 
ágyúzásnak jégfelhő-elüzö hatását.

M egszűnt sertésvész . Csáktornya te­
rületén uralgott sertésvész teljesen megszűnt, 
miért is aug. ,40-átől kezdödöleg a rendes szer­
dai seriésvásárok ismét megtartatnak.

séghez értek, melyből görcsös zokogások és fáj­
dalmas sóhajok hangzának fel.

Oh ! mily fáradt vagyok! hörgé az ifju 
megállva a mélység előtt.

Az ut még igen hosszú, a mi lábaink 
pedig sokkal gyengébbek, semhogy annak vé­
géig kibírnának! S én azért hoztalak e helyre, 
hogy a legcélszerűbb módot nyújtsam itt neked, 
mely által leghamarabb kijutsz az erdőből; itt, e 
méiység fenekén, könnyen lelheted halálod, mely 
megszabadít minden kíntól és szenvedéstől!

Iszonyatos! De ki vagy te, hogy ilyes­
mire késztetsz ? !

— Én vagyok a „kétségbeesés!" mondá az 
ismeretlen nő.

Menj! Távozzál! rebegé az ifju arcával 
a földre borulva.

Midőn felemelkedett fektéből, a harmadik 
nőt látta maga előtt.

Az ifju visszaemlékezett társnőinek borzasztó 
nevére, el akart előle futni, de a nő feltartóztatá.

— Jer velem! az ut ugyan még hosszú, de 
Isten megsegíti a szenvedőket!

Az ifju hosszan néze reá, végre kezét nyujtá 
neki. he a nő nem fogadá el azt, haoem előre 
sietett, korbácsa segélyével törvén utat az erdő­
ben a tövis- és bozótok között. Majd egy letö­
rött nagy ágra mutatva, azt mondá az öiícövetö 
ifjúhoz :

— Vedd hátadra ezt az ágat!
Az. ifju engedelmeskedett, habár félig-meddig 

meg volt törve a fáradtságtól. Csendesen halad­
tak igy tova, inig utóvégre mégis csak véget ért 
a végtelennek látszó erdő; s előttük messzeter- 
jedö mezőség nyúlt el, melynek közepén kastély 
állott.

Az ismeretlen nő ekkor ezeket mondá az
ifjúnak:

Az erdő, melyen átmentéi, „a nyomor erdeje !“
Emlékezzél meg gyakran róla ; s most tedd 

le a hozott fát!
Az. ifju leveté a nehéz terhet válláról, mély 

a földre esve, egy nagy zsák aranynyá változott,
Hát te ki vagy, ki ily j.. tanácscsal szol­

gáltál ? kérdé az ifju csodálkozásának tetőpontján.
Az pedig feleié:
— En a „munka" vagyok !
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Napfogyatkozás. A mult szerdai nap- 
itkozást városunkban egész lói láthattuk, az 

i t̂té való napok esői után derült volt az idő,
1 azúrját nem tarkították a felhők. Az egész 

,s üvegdarabokat kormozott be s azokon ke­
resztül kukucskálták a napot, azaz a nap elé 

; j1(,|tiat. A kereskedők azonban a raktáron
l ' n' 'ukl.tc szemüvegeket fordították a napnak,

. nem jártak úgy, mint az üvegcserepekkel 
babrálok. T. i. nem kormolódott el az orruk meg

a 11 kU jitás a déli vasú t von alán . Buda- 
insi Nagykanizsa között a déli vasút vonalán a 
L n v v o b b  a személy- és teheráru forgalom az 
„rs/ág valamennyi vasútvonala között. A forga­
lom ezen az utón most annyira megszaporodott, 
Inmv egy sínpár még most sem tudja azt lebo 
nvoldani noha a vonatokat megszapontották. A 
déli vasút igazgatósága elhatározta, hogy a jövő 
tavaszszal Budapest Nagykanizsa között még 
egy sinpárat építtet.

A tavalyi s az idei adók kü lönbsége 
Zalavórm egyében. Egyenesadók:

1904. július 264821 K 84 t.
1905 július 65812 K 40 f.

Az idei júliusi kevesebb 199009 K 44 f.
Félévre 1904 január—julius 1710231 K 44 f.

1905
Az idén a félévi kevesebb 

Hadmentességi ad..: 1904 jul.
1904 „

Az idei júliusi kevesebb 
Bélyegadó: Idei jul. kevesb 

Idei félév
Illeték: Idei julius kevesebb

Idei félév „
Italmérés : Idei jul. „

Idei félév
Sójövedék: liléi julius , 

Idei félév ,

810'. 193 K 66 f. 
,*99237 K 78 f, 

2294 K 14 f. 
538 K 50 f. 

10177 K 40 f. 
48327 K 37 f. 

197961 K 71 f. 
1244 K 81 f. 
7849 K 51 f. 
2662 K 20 f. 

21574 K 22 f. 
8681 K 54 f. 

51233 K 42 f. 
5740 K 49 f. 

15100 K 49 f. 
132439 K 42 f. 
115724 K 85 f.

Dohányjöv: Idei jul.
Idei félév több 

Fogy. adó : Idei jul. „
Idei félévi „ 

összegezve: Idei júliusi adók kevesebbet tesz­
nek 267421 K 49 f. De a fogyasztásból több jöt 
132439 K 42 f. Tehát a kevesebblet csak: 
134982 K 07 f. Idei félévi adók kevesebbet tesz­
nek 1188033 K 49 f. De a dohányból és fogyasz­
tásból több jött 130825 K 42 f, tehát a kevesb- 
let 1057208 K 42 f.

Tü zhalál. Csáktornyái tudósítónk írja : 
Vasárnap délután, mikor éppen a népgyülésre 
vonultak fel az emberek, megharsant a tűzoltók 
harsonája. „Tűz van, tűz van!" — hangzott össze­
vissza. A szomszédos Szászkön gyűlt ki egy 
gazda háza. A tűz két házat pusztított el a hozzá­
tartozó épületekkel és takarmánnyal együtt. A 
tűznek — sajnos — emberáldozata is van. Az 
egyik házban aludt egy 4 éves leányka, akiről 
megfeledkeztek. Csak megszenesedett holttestét 
húzhatták ki a romok alól.

Egy 6 tagból álló család. Lehetetlenség min­
den embernek az Ízlését eltalálni, mert ahány ember annyi 
ízlés. Ezen lapnak, mely hetenkint no, sőt TÓ oldal terje­
delemben jelenik meg á főlapon kívül melléklapja van. 
A s —ló éves gyermeknek közül minden két hétben in 
oldalra terjedő gyermeklapot, melynek cimc .Gyermek 
Világ”. A serdültebb ifjúság számára ugyan ilyen terje­
delmű, s rendkívül érdekes tartalmú lapot ád kéthetenkint 
.Aranyifjuság” cim alatt. A háziasszony részére ott van 
háromféle melléklet, az egyik .A nő mint háziorvos", 
melyet az országos nevű orvos dr. Bröd Miksa ir, ott van 
továbbá „A házi kincstár”, mely a legújabb divatot közli 
és Sárossy Bella nagynevű irónö szerkesztésében jelenik 
meg, ott van végül, ami a háziasszonyra nézve óriási 
szükségletet képez, a főzés, sütés és kertészetre vonatkozó 
rendkívül érdekes és fontos közlemények. A házikisasszony 
a magyar irodalom legnevesebb embereivel találkozik no­
vellák es egyéb irodalmi termékek alakjában. A családfő 
részére ott vannak a kitűnő külföldi és belföldi események 
kepékben bemutatva, s rendkívül érdekesen megírva. Még 
töméntelen apróságot találunk .Tolnai világ lapjában", 
melyet itt helyszűke miatt nem sorolhatánk fel. Ma nem 
ismeri ezen lapot melegen ajánljuk, hogy hozasson egy 
mutatványszámot, melyet ingyen és hermentve küld a 
.Magyar Kereskedelmi Közlöny" Budapest VII Károly- 
körut 9.

Hirdetmény.

Alsólendva nagyközség képviselőtes­
tületének 83  905. kgy. számú határozatával 
engedélyezett községi csatornázási munká­
latokra ezennel árlejtést hirdetünk.

Ezen munkálatokra 1905. évi szept.

hó 30. napján d. e. 9  órakor a község 
tanácstermében versenytárgyalás fog tar­
tatni. Terv és egyébb vállati feltételek a 
községházán a hivatalos órák alatt megte­
kinthetők.

Kelt Alsólendván, 1905. augusztus 5. 
B a r a n y a )  K á lm á n  Tor na  J á n o s

községi főjegyző. bíró.

Hirdetmény.
Alsólendva nagyközség elöljárósága 

a községi képviselőtestület 83 905. kgy. 
számú határozata folytán ezennel árlejtést 
hirdet a nagyközség területén létesülendő 
gyalogjárókra.

A munkálatokra vonatkozó versenytár­
gyalás 1905. szeptember hő 30-án d. c. 9 
órakor a község tanácstermében fog tar­
tatni. A terv és egyébb vállalati feltételek a 
községházán a hivatalos órák alatt megte­
kinthetők.

Alsólendván. 1905. augusztus 5-én. 

B a r a n y a y  Kálm án Torna  J á n o s
közs. főjegyző. közs. biró.

Sok ezer ember egészségé1
lógja megvédeni a legújabb, szabadaliraiott

„Japán" kloset-tilés.
M in d e n  é r n y é k a z é k r e  a l k a lm a z h a t ó .

Vizülilités nélküli 
Teljesen szagtalan!
A legnagyobb tisztaság! 
lem Ing}Imi be! 

<Iugiilli.il be!

B a t e g á p o ló a i  c i k k e k .  S z o b a k l o s e t t e k .  
B e t e g t o ló  k o c s i k .

G n tt m a n n  L .  kloset gyár
B U D A P E S T , I V .  V á ro s b a n  u to a  2. az ám

D E Á K O K
a za la e g e rs z eg i  i sk o lá b ó l  la k á s ra  ti

b  é s  te l jes  e l l á t á s r a ,  s z e r é n y  félté-  b  

M lek me lle tt  e l fo g a d ta tn a k  eg y  i/.r. § 

$  p o lg ár i c sa lá d n ál.

| Czim a kiadóhivatalban! K

c i»t n r w  m  Jü ra  n x a  i? c jn  i* i ec  i i n  i •: i m  m  i<•

S S Z Ő L Ő V E S S Z Ő l I
A világhírű 

D E L  A W Á  R E
adja a legjobb bort!

O lt an i p erm etezni nem  k e l l ! !
a szőlészet kincse.

A p h y l o x c r á n a k  el lent á l l ! !
Leírását és árjegyzéket ingyen küldünk 

bárkinek.

S z ő lő o l tv á n y o k  m é rs é k e l t  á ro n  
k a p h a t ó k !

Nagym ennyiségű sim a s  gyökeres D ela- 
w áre vessző e lad ás

H

|  Szigyártó és Takáts.
Pj szőlötelep tulajdonosok
B  Telep: A lsó-Segesd
M Központi iroda Felsö-Segesd. (Somogymegye). 
[k i i n j .^ M ig T O E n ? [ M B iP t i7 i r ? t B r a i B r

H i r d e t é s e k
felvétetnek lapunk

kiadóhivatalában.

Ez a világ legjobb teája. Kitűnő 
reggelizésre és uzsonnára. Leg­
jobb óvszer influenza és meg­

hűlések ellen.

Kapható minden jobb füszerkereskedés- és drogueriában. Nagybani elárusitás 

INDRA T E A  I M P O R T  C O M PA N Y ,  T R I E S T .

INDRA TEA.

K e i l - l a k k
legkitűnőbb mázoló-s/er puha padló számára.

K e i I - féle viasz-kenőcs kemény-padló számára 
K e i I -  féle fehér Glasur fénymáz 90  f 
K e i I - féle arany-fénymáz képkereteknek -10 f. 
K e i I - féle szalmakalap-íesték minden színben.

Mindenkor kaphatók:

Arnstein Benő (Otauer Testvérek nloilal régnél Alsólendván.
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ISK O LA K O N Y V EK

az összes állami és 
felekezeti iskolák ré­

szére.

Iskolatáskák 50 fillértől 6 kor.-ig.

------------------------------------------------

Mindennemű irkák, rajzlapok, iró- 
és rajzszerek.

Imakönyvek szebbnél-szebb kivi­
telben bármely felekezet részére.

Kaphatók:

Balkányi Ernő
könyv-, papír-, író- és rajzszer-kereskedésében

Alsólendván.

Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Alsólendván.


